
Sídlo účetní jednotky

územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

IČO:

PŘÍLOHA

00242748

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2023

obec

Místo podnikáníÚdaje o organizaci

25210

Kontaktní údaje

ulice, c.p.

Předmět podnikání

Mníšek pod Brdy
zřizovatel

00242748

obec

25210

identifikační číslo
Územně samosprávný celek

Dobříšská 56

právní forma
PSC, pošta

Mníšek pod Brdy
PSC, pošta

Dobříšská 56

ulice, c.p.

Osoba odpovědná za účetnictví

CZ-NACE

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

veřejnoprávní činnost

iva.dupalova@mnisek.cz

hlavní činnost
fax vedlejší činnost

Ing.Petr Digin Ph.D.

+420739522803

Statutární zástupce

e-mail

Ing. Iva Dupalová

Podpisový záznam statutárního
orgánu

telefon

751100

Název: Město Mníšek pod Brdy

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti. Žádná činnost není omezena.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

Účetní jednotka pro převod finančních prostředků z běžného účtu na účet sociálního fondu používá syntetický účet 262.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

Účetní jednotka vede účetnictví v plném rozsahu.
Účetní jednotka užívá tyto účetní postupy:
a) způsob účtování zásob: B
b) účtování o opravných položkách ročně k 31.12.
c) způsob odpisování majetku - rovnoměrně.

Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky
č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č. 701 - č. 710 a MP/28/OEKO.

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 17:40, strana 1



Název položkyČíslo
položky

Podrozva-
hový účet MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ
BĚŽNÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 16 625 413,41 16 523 363,92
901Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek1.

12 322 576,10902Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek2. 12 275 776,61
1 591 137,31905Vyřazené pohledávky3. 1 535 887,31

906Vyřazené závazky4.
2 711 700,00909Ostatní majetek5. 2 711 700,00

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé
911Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů1.
912Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů2.
913Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů3.
914Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů4.
915Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů5.
916Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů6.

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou
921Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku1.
922Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání2.
923Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou3.
924Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou4.
925Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou5.
926Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou6.

P.IV. Další podmíněné pohledávky 542 500,00 582 500,00
931Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého1.
932Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého2.
933Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv3.
934Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv4.
939Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní5.
941Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní6.
942Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům7.

530 000,00943Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům8. 570 000,00
944Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění9.
945Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění10.
947Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení11.

12 500,00948Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních12. 12 500,00
P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé 8 336 974,61 6 133 186,52

951Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů1.
952Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů2.
953Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů3.
954Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů4.

8 336 974,61955Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů5. 6 133 186,52
956Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů6.

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 71 012,50 53 376,28
71 012,50961Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu1.

962Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu2. 53 376,28
963Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu3.
964Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu4.
965Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na5.
966Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na6.
967Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo7.
968Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo8.

P.VII. Další podmíněné závazky
971Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého1.
972Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého2.
973Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv3.
974Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv4.
975Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu5.
976Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu6.
978Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další7.

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 17:40, strana 2



979Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další8.
981Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových9.
982Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových10.
983Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních11.
984Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních12.
985Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a13.
986Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a14.

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a
991Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva1.
992Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva2.
993Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva3.
994Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva4.

25 433 875,52999Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům5. 23 185 674,16

A.5 Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT)

Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)B.3.
TEXT CISLO

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 17:40, strana 3



BĚŽNÉ
Číslo

položky MINULÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky

Zvýšení stavu transferů na pořízení DM za běžné účetní obdobíC.1. 6 660 877,75 756 706,00
Snížení stavu transferů na pořízení DM ve věcné a časové souvislostiC.2. 3 768 637,60 3 795 173,06

Doplňující informace k položkám rozvahy C.I.1.Jmění úč.jednotky a C.I.3.Transfery na pořízení dlouhodob. majetkuC.

Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D.1.
TEXT CISLO

Účetní jednotka má 1 ks církevní stavby oceněné ve výši 1 Kč dle §25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví
ve své účetní evidenci. Jedná se o sochu Jana Nepomuckého inv.č. 20200056 umístěnou na Skalce v
Mníšku pod Brdy.

1,00

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D.2.
TEXT CISLO

Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)D.3.
TEXT CISLO

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)D.4.
TEXT CISLO

Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)D.5.
TEXT CISLO

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 17:40, strana 4



Průměrná výše ocenění výměry les. pozemků s les. porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D.6.
TEXT CISLO

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D.7.
TEXT CISLO

Netýká se naší účetní jednotky. 0,00

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

Majetkový podíl ve spol. Mníšecká servisní s.r.o. IČ: 08339058 včetně peněžitého příplatku do
zvláštního kapit.fondu

1 531 000,00A.III.1.

Účetní jednotce nebyly dodány podklady pro analytické proúčtování věcných břemen.A.II.1.
Zařazení nových staveb do užívání především komunikace Lhotecká a most přes Bojovský potok. 12 199 150,70A.II.3.
Účetní jednotka účtuje o DDHM od dolní hranice nad 3.000 Kč.A.II.6.
Účetní jednotka účtuje o DDNM od dolní hranice nad 7.000 Kč.A.I.5.
Oprava přecenění na reálnou hodnotu v min. let u vyřazeného majetku 3 814 849,00C.I.7.
Účetní jednotka splácí dlouhodobý úvěr na stavbu Pavilonu Základní školy 420 Mníšek pod Brdy 22 552 409,00D.II.1.

K položce Doplňující informace Částka

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

Účetní jednotka zaplatila v r. 2023 úroky z úvěru pořízeného na stavbu Pavilon ZŠ Mníšek pod Brdy 435 037,43A.II.2.
K položce Doplňující informace Částka

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích
K položce Doplňující informace Částka

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu
K položce Doplňující informace Částka

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 17:40, strana 5



Název
BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍČíslo
Položka

G.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 363 737,21
G.II. Tvorba fondu 479 018,00

Přebytky hospodaření z minulých let1. 479 018,00
Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce2.
Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů3.
Ostatní tvorba fondu4.

G.III. Čerpání fondu 377 620,00
G.IV. Konečný stav fondu 465 135,21

Ostatní fondyF.g.

NETTO
BĚŽNÉ

MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO

Číslo
položky Název položky

G. Stavby 592 354 660,70616 687 109,85149 434 644,00766 121 753,85

Bytové domy a bytové jednotkyG.1. 8 291 355,008 240 675,704 163 177,0012 403 852,70

Budovy pro služby obyvatelstvuG.2. 264 443 041,23266 012 579,8063 151 035,00329 163 614,80

Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3. 1 417 546,001 962 660,001 014 363,002 977 023,00

Komunikace a veřejné osvětleníG.4. 41 551 320,7254 967 569,958 183 260,0063 150 829,95

Jiné inženýrské sítěG.5. 126 957 866,81137 090 038,5934 072 554,00171 162 592,59

Ostatní stavbyG.6. 149 693 530,94148 413 585,8138 850 255,00187 263 840,81

Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahyG.

NETTO
BĚŽNÉ

MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO

Číslo
položky Název položky

H. Pozemky 83 150 540,3983 158 131,0283 158 131,02

Stavební pozemkyH.1. 3 424 825,003 424 825,003 424 825,00

Lesní pozemkyH.2. 94 301,0094 301,0094 301,00

Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3. 53 720 008,4653 707 049,6753 707 049,67

Zastavěná plochaH.4. 1 819 773,001 819 773,001 819 773,00

Ostatní pozemkyH.5. 24 091 632,9324 112 182,3524 112 182,35

Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahyH.

BĚŽNÉ
Číslo

položky MINULÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky

Náklady z přecenění reálnou hodnotouI.
Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64I.1.
Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.

Doplňující informace k položce A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztrátyI.

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 17:40, strana 6



BĚŽNÉ
Číslo

položky MINULÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky

Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ. 13 860,00 26 423 803,25
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64J.1. 13 860,00 26 423 803,25
Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.

Doplňující informace k položce B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztrátyJ.

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 15.02.2024, 17:40, strana 7


